Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPl nO 07.520.372/0001-98

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico nO2022.02.10.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

155N 1677-7069 Nº 41, quarta-feira, 2

PREGÃO ELETRÓNICO N' 5/2022
Contratos N' 005/2022.01; 005/2022.02; 005/2022.03; 005/2022.04; 005/2022.05;
005/2022.06; 005/2022.07; 005/2022.08; 005/2022.09; 005/2022.10;' 005/2022.11;

.005/2022.12; 005/2022.13; 005/2022.14; 005/2022.15; 005/2022.16; 005/2022.17;
005/2022.18; 005/2022.19 e 005/2022.20 oriundo do Pregão Eletrônico N' 005/2022,
OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material de limpeza e
higiene para as diversas secretarias do Município de Quiterianópolis • CE. CONTRATADAS:
DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA . EPP, CNPJ:
26.806.267/0001-64. VALOR POR SECRETARIA: Governo: R$ 70.558,30; Educação: R$
17.793,08; Saúde: R$ 547.284,64; Assistência: R$ 48.260,92; Cultura: R$ 3.697,20;
Agricultura: R$ 5.184,69; Obras: R$ 68.445,96; Meio Ambiente: R$ 2.077,10;
Educação/Fundeb: R$ 118.660,75 e Cidadania: R$ 14.584,30. FORTE COMERCIAL LTDA -
EPP, CNPJ: 21.392.514/0001-00. VALOR POR SECRETARIA: Governo: R$ 38.700,75;
Educação: R$ 21.779,57; Saúde: R$ 357.298,48; Assistência: R$ 49.077,16; Cultura: R$
5.134,20; Agricultura: R$ 7.700,50; Obras: R$ 29.917,28; Meio Ambiente: R$ 2.479,99;
Educação/Fundeb: R$ 20.603,25 e Cidadania: R$ 21.174,74. DATA DE ASSINATURA:
21/02/2022. PRA20 VIGENCIA: 31/12/2022. SIGNATÁRIO: Hillene Ribeiro Gonçalves, CPF:
600.275.083-58 e Abelardo Alves Vieira, CPF: 677.372.263·20. CONTRATANTE: Antonia
Adenilce Arceno Uma Rodrigues· Ordenadora de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' PE/01/180222/SMS

Constatou-se a existência de erros de digitação na data de abertura do
processo lidtatório, onde resultou o mesmo erro também nas publicações dos jornais de
aviso no DOU do dia 25/02/2022 de W 40, Pág. 296, Seção 3.. Unidade Administrativa:
Secretaria de Saúde· Regente: Equipe de Pregão - Processo Originário: Pregão Eletrônico
N2 PE/01/180222/SMS - Objeto: Aquisição de medicamentos para o hospital e postos de
saúde do Município de Reriutaba/CE - Retificação: Onde se lê: "Data de Abertura:
10/03/2022". Leia-se: "Data de Abertura: 14/03/2022" .• "Local de Realização da Licitação:
Setor de licitação - Rua Osvaldo Honório lemos, 176 - Centro - CEP: 62.260-000
Reriutaba/CE" .

Reriutaba-CE, 25 de fevereiro de 2022.
SÂMIA LEOA TAVARES TlMBÓ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 2022.02.21.01

Processo de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico n2 2022.02.21.01 - Registro de
Preços _ N2 Cornpras.gov.br - 102022 - UASG - 981547. Objeto: Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de materiais de construção para atender a demanda de
diversas Secretarias do Município de São Benedito-CE, conforme Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 177; Informações sobre o edital a partir do dia 03 de março de
2022, das 08hOOmin às 12hOOmin. Endereço: Sala da Comissão de licitação - Rua Paulo
Marques, n2 378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito/Ce ou www.gov.br/compras;
Entrega das Propostas: a partir das 08h30min, no dia 03 de março de 2022, no site
www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 16 de março de 2022 às 10:00h no site:
www.gov.br/compras.

São Benedito/CE, 25 de fevereiro de 2022
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N' 2802.01/22- PE

Objeto: Aquisição de gêneros alimenticios (para o ano letivo de 2022) destinados ao
atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar da rede pública municipal
de ensino do município de Senador Sá/CE de responsabilidade da Secretaria de Educação.
Do Tipo: Menor Preço. O(A} Pregoeiro(a) da Prefeitura de Senador Sá-CE, toma público
para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 28 de Fevereiro de
2022 a 11 de Março de 2022 até às 08hOOmin. (Horário de Brasília), estará recebendo as
Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço
Eletrônico www.llcítacces-e.corn.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 11 de
Março de 2022, às 08h30mn. (Horário de Brasília) e o inicio da Sessão de Disputa de
lances ocorrerá a partir das 10hOOmin do dia 15 de Março de 2022, (Horária de Brasília).
O edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de
t.lcitação/Pregão, á Av. 23 de Agosto, S/N, Centro - Senador Sá-Ce, e no lícítacoes-e:
www.hcltacoes-e.corn.br, assim como no Portal de licitações do TCE-CE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e no sítio da Prefeitura Municipal.

Senador Sá - CE, 25 de fevereiro de 2022,
ERIVANDO OLIVEIRA MORAIS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATODE CONTRATO

CONTRATO N' 57/2022 - SMS
Contrato N2 0057/2022 - SMS - Processo SPU Nr;?P183467/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de sobratatrevés da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: coe· CENTRO
DE DIAGNOSTICO CLINICO LTDA, pessoa juridica inscrita no CNPJ sob NQ 03.360.145/0001-91.
Objeto: Serviços de exames laboratoriais de acordo com a tabela SIGTAP ~ Sistema de
Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUSa serem ofertados
aos usuários da rede municipal de saúde do Município de Sobral/CE e região Noroeste do
estado do Ceará. Modalidade: Inexigibilidade N" IN2200S - SMS. Fundamentação legal: Caput
do Art. 25 e Art. 26, incisos II e 111,da lei 8.666/1993 e suas alterações e o Credenciamento N2
005/2021. Valor Global: R$ 325.231,17 (Trezentos e vinte e cinco mil e duzentos e trinta e um
reais e dezessete centavos). Dotação Orçamentária:
07.01.10.302.0073,1292.33903900.1600000000. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, nos termos da lei
8.666/1993. Data da Assinatura: Sobral-Cê, 25/02/2022. Signatários: Regina Célia Carvalho da
Silva - Secretária Municipal da Saúde e o Sr. Fernando liberato de Sousa ~ Representante do
coe - Centro de Diagnóstico Clínico lTDA. Viviane de Morais Cavalcante > Coordenadora
Jurídica da SMS.

EXTRATODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO N' IN22005 - SM5
Inexigibilidade de Licitação - Processo SPU N" P183467/2022 - Inexigibilidade de licitação N!l
IN2200S - SMS. Objeto: Serviços de exames laboratoriais de acordo com a tabela SIGTAP -
Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUSa serem
ofertados aos usuários da rede municipal de saúde do Município de SObral/CE e Região
Noroeste do Estado do Ceará. Fundamentação legal: Caput do Art. 2S e Art. 26, incisos II e 111,
da Lei 8.666/1993 e suas alterações e o Credenciamento N{II005/2021. CONTRATADA: coe -
CENTRO DE DIAGNOSTICO CLINICO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob N9
03.360.145/0001-91. Valor Global: RS 325.231,17 (Trezentos e vinte e cinco mil e duzentos e
trinta e um reais e dezessete centavos). Dotação Orçamentária:
07.01.10.302.0073.1292.33903900.1600000000.

.t'~. [$1. docum ••.•to poc!lII$lIIrv.rjfi(:ado no endereço .IetrônicoW tlttP:I/\WIW.in.,ov.brfilutentJcklilde.html, pelo códiiO 05302022030200179

.,

(SS N' 923694) 'E f ::;
Central de Licitações. Inicio da Disputa: 16/03/2022, às 09h (Horário ~ asília). O O: ~',

Registro d.e Preço pa~a Futu.ras e Eventu~is _Aqllisjç~eS .de pai (~'J:.e. ar stos .s-/
omamentals, com plantio, destinadas a arbomaçao e paisagismo para re~ltia a'l\:·))./
áreas verdes na sede do Municipio do Sobral e Distritos, conforme ~ecificaçõev/
constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU N2 P186031/2022, Edital do
Pregão Eletrônico N' PE22004 . AMA (SRP) (SS N' 923694). Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, W
USO, 4' andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 25 de fevereiro de 2022.
ALINE DE VASCONCELOSSOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' PE2200S - AMA (SRPI

(BB N' 924887)
Central de licitações. Início da Disputa: 15/03/2022 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO:
Registro de Preço para Futuras e Ev~ntuais Aquisições de produtos de alimentação animal
para abastecimento da UAPRAS, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. Modalidade: Processo 5PU N' P186649/2022, Edital do Pregão Eletrónico N'
PE22005 - AMA (SRP) (BB N. 9248871. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://Ilcitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, W 1.250, 42 andar. Fone:

(881 3677-1157 e 1146.

Sobral-Cê, 25 de fevereiro de 2022.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' PE220U - SMS (SRP) (BB N. 924041)

Central de Licitações. Início da Disputa: 15/03/2022 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO:
Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos do Componente
Estratégico II • diversos, os quais serão destinados às unidades de saúde da Secretaria
Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Modalidade: Processo SPU NR P184769/2022, Edital do Pregão Eletrônico N2 PE22013 -
5MS (SRP) (SB N' 924041). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, W 1.250, 4!i! andar. Fone:

(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-Cê, 2S de fevereiro de 2022.
LISA SOARES DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN' TP22003 - SEINFRA

Comissão Permanente de licitação. Nova Data de Abertura: 29/03/2022 às 09h (Horária de
Brasília). OBJETO: Contratação de empresa especiaíizada para execução de reforma da
praça do distrito de Baracho, no município de SobralfCE. ModaHdade: Adendo N2 01, Edital
de Tomada de Preços N2 TP22003 • SEINFRA. JUSTIFICATIVA: Retificação no Termo de
Referência, Edital e Data de Abertura. INFORMAÇÕES: Site: http;//licitacoes.sobral.ce.gov.br
e à Rua vtrtato de Medeiros, N° 1.250, 49 andar. Fone: (88) 3677~1l46. A Comissão.

Sobral-Cê, 2S de fevereiro de 2022.
KARMELlNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 1/2022

O Município de Tururu, através da Secretaria de Educação vem publicar o AVISO
de Chamada Pública nR 001/2022, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios
oriundos da agricultura familiar, destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede
Pública Municipal de Tururu - CE. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou
Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto
de Venda no período de 03/03/2022 até 23/03/2022, (horário comercial) na Secretaria de
Educação, sito a Rua Maria Glória da Conceição, n~ 103 ~ Centro - Tururu - CE. O edital
poderá ser adquirido no endereço eletrônico: https://www.tururu.ce.gov.br/licitacao e na
referida Secretaria.

Tururu - CE, 25 de fevereiro de 2022
RAIMUNDO PIRES FERREIRA

Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ElETRONleO N2 2022.02.10.1

O Município de UmarijCE, através do Pregoeiro Oficial, torna publico que
fora concluído o julgamento do Pregão Eletrônico na 2022.02.10.1, sendo o seguinte:
Empresas Vencedoras ~ YBP Comercial lTDA, lotes 01 e 03; V DE Almeida Gomes
Alimenticios, lote 02; e Supermercado Cajazeiras E1REU, lote 04, por terem apresentado
os melhores preços nas etapas de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocat6rio. Maiores informações na
sede da CPL ou pelo (88) 3567-1161 ou ainda através da plataforma eletrônica:

bllcompras.com.

umart/cê. 2S de fevereiro de 2022
ClCERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Documento ilUinado di,itaiment. conformo MP 1'19 2.2()().2 de 24/08;2001,
que institui ~ Inf~i1Slrtstur~ de Cllav~ PúblicilS a,,~lIeiril . ICP·BraSIL

http://www.gov.br/compras;
http://www.gov.br/compras;
http://www.gov.br/compras.
http://www.hcltacoes-e.corn.br,
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br
http://Ilcitacoes.sobral.ce.gov.br
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br
http://https://www.tururu.ce.gov.br/licitacao

	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari
	CNPl nO 07.520.372/0001-98
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE JULGAMENTO
	Pregão Eletrônico nO 2022.02.10.1

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	.,
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Images
	Image 1